
自治体名：渡名喜村 年度：平成30年度

会計：一般会計等
（単位：円）

区分
前年度末残高 

(A)
本年度増加額 

(B)
本年度減少額 

(C)

全体会計
本年度末残高 

(A)+(B)-(C) 
(D)

本年度末 
減価償却累計額 

(E)

本年度減価償却額 
(F)

全体会計
差引本年度末残高 

(D)-(E) 
(G)

事業用資産 4,701,650,125 90,355,500 - 4,792,005,625 1,993,867,997 127,719,757 2,798,137,628

　土地 42,205,131 - - 42,205,131 - - 42,205,131

　立木竹 - - - - - - -

　建物 4,339,598,116 17,503,500 - 4,357,101,616 1,926,215,004 112,208,322 2,430,886,612

　工作物 303,197,328 - - 303,197,328 61,359,475 15,061,898 241,837,853

　船舶 - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - -

　航空機 - - - - - - -

　その他 16,649,550 - - 16,649,550 6,293,518 449,537 10,356,032

　建設仮勘定 - 72,852,000 - 72,852,000 - - 72,852,000

インフラ資産 4,945,338,352 - 17,503,500 4,927,834,852 2,153,568,145 147,719,772 2,774,266,707

　土地 19,294,367 - - 19,294,367 - - 19,294,367

　建物 138,232,801 - - 138,232,801 88,612,674 4,281,760 49,620,127

　工作物 4,773,447,184 - 17,503,500 4,755,943,684 2,064,955,471 143,438,012 2,690,988,213

　建設仮勘定 14,364,000 - - 14,364,000 - - 14,364,000

物品 435,472,534 10,261,620 29,991,772 415,742,382 333,722,806 35,057,413 82,019,576

合計 10,082,461,011 100,617,120 47,495,272 10,135,582,859 4,481,158,948 310,496,942 5,654,423,911

有形固定資産の明細



自治体名：渡名喜村 年度：平成30年度

会計：一般会計等
（単位：円）

区分
生活インフラ・ 

国土保全
教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 合計

事業用資産 157,039,755 659,619,769 753,321,405 374,486,703 631,161,395 - 222,508,601 2,798,137,628

　土地 - 1,350,211 - - - - 40,854,920 42,205,131

　立木竹 - - - - - - - -

　建物 156,369,435 655,165,145 753,321,405 356,030,671 330,843,235 - 179,156,721 2,430,886,612

　工作物 670,320 3,104,413 - - 235,566,160 - 2,496,960 241,837,853

　船舶 - - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - - -

　航空機 - - - - - - - -

　その他 - - - 10,356,032 - - - 10,356,032

　建設仮勘定 - - - 8,100,000 64,752,000 - - 72,852,000

インフラ資産 645,779,651 - 1 16,100,141 2,064,711,253 - 47,675,661 2,774,266,707

　土地 12,682,809 - - 13 1,476,984 - 5,134,561 19,294,367

　建物 - - - - 49,620,127 - - 49,620,127

　工作物 633,096,842 - 1 16,100,128 1,999,250,142 - 42,541,100 2,690,988,213

　建設仮勘定 - - - - 14,364,000 - - 14,364,000

物品 - 4,329,594 7,009,194 1,899,133 45,221,401 - 23,560,254 82,019,576

合計 802,819,406 663,949,363 760,330,600 392,485,977 2,741,094,049 - 293,744,516 5,654,423,911

有形固定資産に係る行政目的別の明細



自治体名：渡名喜村 年度：平成30年度

会計：全体会計
（単位：円）

区分
前年度末残高 

(A)
本年度増加額 

(B)
本年度減少額 

(C)

全体会計
本年度末残高 
(A)+(B)-(C) 

(D)

本年度末 
減価償却累計額 

(E)

本年度減価償却額 
(F)

全体会計
差引本年度末残高 

(D)-(E) 
(G)

事業用資産 4,701,650,125 90,355,500 - 4,792,005,625 1,993,867,997 127,719,757 2,798,137,628

　土地 42,205,131 - - 42,205,131 - - 42,205,131

　立木竹 - - - - - - -

　建物 4,339,598,116 17,503,500 - 4,357,101,616 1,926,215,004 112,208,322 2,430,886,612

　工作物 303,197,328 - - 303,197,328 61,359,475 15,061,898 241,837,853

　船舶 - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - -

　航空機 - - - - - - -

　その他 16,649,550 - - 16,649,550 6,293,518 449,537 10,356,032

　建設仮勘定 - 72,852,000 - 72,852,000 - - 72,852,000

インフラ資産 7,362,815,188 11,836,000 17,503,500 7,357,147,688 3,686,786,016 222,069,445 3,670,361,672

　土地 21,292,542 - - 21,292,542 - - 21,292,542

　建物 394,135,801 - - 394,135,801 288,408,053 6,359,820 105,727,748

　工作物 6,908,722,845 - 17,503,500 6,891,219,345 3,398,377,963 215,709,625 3,492,841,382

　建設仮勘定 38,664,000 11,836,000 - 50,500,000 - - 50,500,000

物品 442,909,414 10,261,620 29,991,772 423,179,262 338,323,638 36,412,065 84,855,624

合計 12,507,374,727 112,453,120 47,495,272 12,572,332,575 6,018,977,651 386,201,267 6,553,354,924

有形固定資産の明細



自治体名：渡名喜村 年度：平成30年度

会計：全体会計

（単位：円）

区分
生活インフラ・ 

国土保全
教育 福祉 環境衛生 産業振興 消防 総務 合計

事業用資産 157,039,755 659,619,769 753,321,405 374,486,703 631,161,395 - 222,508,601 2,798,137,628

　土地 - 1,350,211 - - - - 40,854,920 42,205,131

　立木竹 - - - - - - - -

　建物 156,369,435 655,165,145 753,321,405 356,030,671 330,843,235 - 179,156,721 2,430,886,612

　工作物 670,320 3,104,413 - - 235,566,160 - 2,496,960 241,837,853

　船舶 - - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - - -

　航空機 - - - - - - - -

　その他 - - - 10,356,032 - - - 10,356,032

　建設仮勘定 - - - 8,100,000 64,752,000 - - 72,852,000

インフラ資産 1,031,400,825 - 1 16,100,141 2,575,185,044 - 47,675,661 3,670,361,672

　土地 14,680,984 - - 13 1,476,984 - 5,134,561 21,292,542

　建物 - - - - 105,727,748 - - 105,727,748

　工作物 980,583,841 - 1 16,100,128 2,453,616,312 - 42,541,100 3,492,841,382

　建設仮勘定 36,136,000 - - - 14,364,000 - - 50,500,000

物品 2,836,048 4,329,594 7,009,194 1,899,133 45,221,401 - 23,560,254 84,855,624

合計 1,191,276,628 663,949,363 760,330,600 392,485,977 3,251,567,840 - 293,744,516 6,553,354,924

有形固定資産に係る行政目的別の明細



自治体名：渡名喜村 年度：平成30年度
会計：連結会計

（単位：円）

区分
前年度末残高 

(A)
本年度増加額 

(B)
本年度減少額 

(C)

全体会計
本年度末残高 
(A)+(B)-(C) 

(D)

本年度末 
減価償却累計額 

(E)

本年度減価償却額 
(F)

全体会計
差引本年度末残高 

(D)-(E) 
(G)

連結団体合計額 連結会計年度末残高

事業用資産 4,685,000,575 90,355,500 - 4,775,356,075 1,993,867,997 127,270,220 2,787,781,596 682,893 2,788,464,489

　土地 42,205,131 - - 42,205,131 - - 42,205,131 295,426 42,500,557

　立木竹 - - - - - - - - -

　建物 4,339,598,116 17,503,500 - 4,357,101,616 1,926,215,004 112,208,322 2,430,886,612 378,239 2,431,264,851

　工作物 303,197,328 - - 303,197,328 61,359,475 15,061,898 241,837,853 9,228 241,847,081

　船舶 - - - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - - - -

　航空機 - - - - - - - - -

　その他 16,649,550 - - 16,649,550 6,293,518 449,537 10,356,032 - 10,356,032

　建設仮勘定 - 72,852,000 - 72,852,000 - - 72,852,000 - 72,852,000

インフラ資産 7,362,815,188 11,836,000 17,503,500 7,357,147,688 3,686,786,016 222,069,445 3,670,361,672 - 3,670,361,672

　土地 21,292,542 - - 21,292,542 - - 21,292,542 - 21,292,542

　建物 394,135,801 - - 394,135,801 288,408,053 6,359,820 105,727,748 - 105,727,748

　工作物 6,908,722,845 - 17,503,500 6,891,219,345 3,398,377,963 215,709,625 3,492,841,382 - 3,492,841,382

　建設仮勘定 38,664,000 11,836,000 - 50,500,000 - - 50,500,000 - 50,500,000

物品 442,909,414 10,261,620 29,991,772 423,179,262 338,323,638 36,412,065 84,855,624 33,571 84,889,195

合計 12,490,725,177 112,453,120 47,495,272 12,555,683,025 6,018,977,651 385,751,730 6,542,998,892 716,464 6,543,715,356

連結団体内訳

区分 沖縄県市町村自治会館管理組合 沖縄県後期高齢者医療広域連合 沖縄県介護保険広域連合 沖縄県町村交通災害共済組合 沖縄県町村土地開発公社 沖縄県市町村総合事務組合 南部広域行政組合 連結団体合計額

事業用資産 650,852 - - - - - 32,041 682,893

　土地 295,426 - - - - - - 295,426

　立木竹 - - - - - - - -

　建物 348,344 - - - - - 29,895 378,239

　工作物 7,082 - - - - - 2,146 9,228

　船舶 - - - - - - - -

　浮標等 - - - - - - - -

　航空機 - - - - - - - -

　その他 - - - - - - - -

　建設仮勘定 - - - - - - - -

インフラ資産 - - - - - - - -

　土地 - - - - - - - -

　建物 - - - - - - - -

　工作物 - - - - - - - -

　建設仮勘定 - - - - - - - -

物品 1,018 - 29,771 - - - 2,782 33,571

合計 651,870 - 29,771 - - - 34,823 716,464

有形固定資産の明細


